
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      273.055,23    23.730,81              23.730,81     23.730,81 20/02/2023 10/05/2023
Fevereiro      293.332,76    25.881,92              25.881,92                    -   20/03/2023
Março      308.031,97    26.939,51              26.939,51                    -   20/04/2023
Abril      317.303,81    27.649,23              27.649,23                    -   20/05/2023
Maio      318.459,70    27.199,65              27.199,65                    -   20/06/2023
Junho      327.832,34    27.791,01              27.791,01                    -   20/07/2023
Julho      329.125,76    27.984,36              27.984,36                    -   20/08/2023
Agosto      326.796,62    27.708,99              27.708,99                    -   20/09/2023
Setembro      331.969,01    28.076,38              28.076,38                    -   20/10/2023
Outubro      334.384,42    28.214,90              28.214,90                    -   20/11/2023
Novembro      328.120,26    27.916,26              27.916,26     27.916,26 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro      301.656,26    25.921,26              25.921,26     25.921,26 20/01/2024 09/02/2024
13.º Salário        12.667,50          994,50                    994,50          994,50 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL  3.802.735,64  326.008,78            326.008,78     78.562,83               -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 
 
 

Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 

 
 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      273.055,23 60.072,13 60.072,13 3.933,38                       56.138,75 20/02/2023 10/05/2023
Fevereiro      293.332,76 64.533,15 64.533,15 5.929,32                       5.929,32 20/03/2023 21/11/2023
Março      308.031,97 67.766,99 67.766,99 6.346,64                       5.776,36           5,37 20/04/2023 21/11/2023
Abril      317.303,81 69.806,81 69.806,81 6.452,34                       6.452,34 20/05/2023 21/11/2023
Maio      318.459,70 70.061,11 70.061,11 4.814,14                       4.814,14 20/06/2023 21/11/2023
Junho      327.832,34 72.123,11 72.123,11 2.558,70                       2.020,32        34,57 20/07/2023 21/11/2023
Julho      329.125,76 72.407,65 72.407,65 2.342,95                       1.744,75      116,02 20/08/2023 21/11/2023
Agosto      326.796,62 71.895,24 71.895,24 2.344,93                       2.332,97 20/09/2023 21/11/2023
Setembro      331.969,01 73.033,15 73.033,15 2.285,12                       2.285,12 20/10/2023 21/11/2023
Outubro      334.384,42 73.564,55 73.564,55 2.679,94                       2.679,94 20/11/2023 29/12/2023
Novembro      328.120,26 72.186,44 72.186,44 2.634,07                       69.552,37 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro      301.656,26    66.364,36 66.364,36 1.974,06                       64.390,30 20/01/2024 29/02/2024
13.º Salário        12.667,50      2.786,85 2.786,85 2.786,85 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL  3.802.735,64  836.601,54            836.601,54                        44.295,59  226.903,53      155,96 

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 
 
 

Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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BRASIL

Titular (Acesso GOV.BR por Certificado): 10.192.441/0001-96 - MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
Responsável Legal: 049.197.674-71 - CHARLES BATISTA DE MELO

LOCALIZAR SERVIÇO

Alterar perfil de acesso Você tem novas mensagens

Sair com Segurança

Extrato de parcelamento

Esta funcionalidade permite consultar o extrato de um parcelamento.

Identificação

CNPJ/CPF

10.192.441/0001-96
Nome/Nome empresarial

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO

Modalidade

Parcelamento Simplificado (OPP)
Parcelamento

02260001100001195632349
Data da consolidação

21/11/2023
Situação

Ativo

Extrato de parcelamento

Dívida na data da consolidação (BRL) 1.681.438,33

Amortizações

Pagamentos (BRL) 112.095,88

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL) 1.569.342,45

Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL) 57.437,93

Saldo devedor em 18/03/2024 (BRL) 1.626.780,38

Emitir DARF Consultar débitos Demonstrativo de parcelas Demonstrativo de pagamentos Documentos

Voltar
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https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=00006
https://cav.receita.fazenda.gov.br/autenticacao/Login/Logout


BRASIL

Titular (Acesso GOV.BR por Certificado): 10.192.441/0001-96 - MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
Responsável Legal: 049.197.674-71 - CHARLES BATISTA DE MELO

LOCALIZAR SERVIÇO

Alterar perfil de acesso Você tem novas mensagens

Sair com Segurança

Demonstrativo de pagamentos

Esta funcionalidade permite consultar o demonstrativo de pagamentos de um parcelamento.

Identificação

CNPJ/CPF

10.192.441/0001-96
Nome/Nome empresarial

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO

Modalidade

Parcelamento Simplificado (OPP)
Parcelamento

02260001100001195632349
Data da consolidação

21/11/2023
Situação

Ativo

Data da arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizad

21/11/2023 28.023,98 28.023,98

28/12/2023 28.304,19 28.023,96

30/01/2024 28.553,62 28.023,97

29/02/2024 28.825,45 28.023,97

Voltar
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